SescC

Iltem

11

11.1

1.1.2

1.1.3

Cdédigo Banco

SESC-SER: Préprio
085

SESC-SER: Préprio
086

SESC-SER: Préprio
087

Sesc-MG

CNPJ: 03.643.856/0001-73

Obra
GUARDA CORPO CHALES

Orgamento Sintético
Descrigao

GUARDA CORPO
EXECUGAO DO GUARDA CORPO

GUARDA-CORPO DE ACO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA,
MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPACADOS DE 1,20M, TRAVESSA
SUPERIOR DE 1.1/2 , GRADIL, FIXADO 30 CM COM GRAUTE, INCLUSIVE
PINTURA COM ZARCAO DUAS DEMAOS E PINTURA ESMALTE DUAS
DEMAOS.

GUARDA-CORPO DE ACO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA,
MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPAGCADOS DE 1,20M, TRAVESSA
SUPERIOR DE 1.1/2 , GRADIL, COM CORRIMAO DUPLO 1.1/2, FIXADO
COM CHUMBAMENTO MECANICO EM 30CM, INCLUSIVE PINTURA COM
ZARCAO DUAS DEMAOS E PINTURA ESMALTE DUAS DEMAOS.

CORRIMAO DUPLO, DIAMETRO EXTERNO = 1 1/2; EM ACO GALVANIZADO,
COM ACABAMENTO EM PINTURA ESMALTE FOSCA NA COR GRAFITE
CLARO DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO EM ZARCAO DUAS DEMAOS

Bancos
SINAPI - 03/2024 - Minas
Gerais
SBC - 05/2024 - Minas
Gerais
SICRO3 - 01/2024 - Minas
Gerais
Und Quant.
M 184,18
M 153,13
M 64,12

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

LUCAS AUGUSTO DE OLIVEIRA
ANALISTA DE ENGENHARIA

Rua dos Tupinambéas Andar - Centro - Belo Horizonte / MG
/ lucasaugusto@sescmg.com.br

B.D.I.
22,96%

Valor Unit

709,04

845,01

227,03

Valor Unit
com BDI

871,83

1.039,02

279,15

Encargos Sociais
Desonerado: 0,00%

Total

337.577,86
337.577,86

160.573,64

159.105,13

17.899,09

Peso (%)

100,00 %
100,00 %

47,57 %

47,13 %

5,30 %

274.544,52
63.033,34
337.577,86



